КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

23 июня 2016 г.  № 8/55

г. Кушва

О плане обучения и повышения квалификации организаторов

избирательного процесса обучения членов участковых избирательных

комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий в

третьем квартале 2016 года

Руководствуясь Учебно-тематическим планом обучения и повышения

квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых

избирательных комиссий Кушвинского городского округа в 2016 году, в

целях подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов

Законодательного Собрания Свердловской области и Думы Кушвинского

городского округа в единый день голосования 18 сентября 2016 год,

Кушвинская городская территориальная избирательная комиссия решила:

1. Организовать обучение членов участковых избирательных

комиссий в третьем квартале 2016 года, в соответствии с планом обучения и

повышения квалификации организаторов избирательного процесса

(прилагается).

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, органам местного самоуправления, местным

отделениям политических партий, средствам массовой информации.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии.

2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Белову Н.Г.

Председатель

Кушвинской городской

территориальной избирательной

комиссии

Н.Г. Белова

Секретарь

Кушвинской городской

территориальной избирательной

комиссии

Е.В. Полякова

УТВЕРЖДЕНО:

решением Кушвинской городской

территориальной избирательной комиссии

от 23.06.2016 № 8/55

ПЛАН

обучения и повышения квалификации организаторов избирательного

процесса обучения членов участковых избирательных комиссий и

резерва составов участковых избирательных комиссий

в третьем квартале 2016 года

Участники семинаров:

очное - председатели, заместители председателей, секретари УИК,

дистанционное – члены УИК с правом решающего голоса

Дата

проведения

Тема занятия

г. Кушва

Актовый зал

администрации

12.00 ч

21.08.

28.08.

6.09.

16.09.

15.00 ч

Работа УИК в ходе избирательных кампаний до момента выдачи

открепительных удостоверений.

Работа со списками избирателей.

Работа УИК в день, предшествующий дню голосования

Работа УИК в день голосования

Подсчет голосов избирателей, установление итогов голосования и

передача избирательной документации в вышестоящую избирательную

комиссию

Решение практических ситуаций, итоговое тестирование